ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оказании дополнительных

образовательных услуг

ДОГОВОР N _

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г.Череповец                                                                                                                «___»_______________20___г.
(место заключения договора)                                                                           (дата заключения договора)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 37», осуществляющее

образовательную деятельность (далее – Учреждение) на основании   лицензии Серия 35Л01 №0002176 от «08» мая

2019 г.  рег. № 9558, выданной    Департаментом образования Вологодской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Паутовой Ирины Борисовны, действующего на основании Устава,

утвержденного постановлением мэрии города от «29» ноября 2018 года № 5197, с одной стороны, и «Заказчик» в лице

_____________________________________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество и стат ус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун и др.

законный представитель «Обучающегося»_________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего (ребёнка)

проживающего по адресу _______________________________________________________________________________

заключили в соответствии с  федеральным законом  «Об образовании в Российской федерации» от 29.12.2012 г. №

273-Ф3, Гражданским  кодексом РФ,  Бюджетным кодексом РФ,  Законом  РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О  защите

прав  потребителей»,  Правилами  оказания   платных  образовательных  услуг  в  сфере  дошкольного  и  общего

образования,  утвержденными постановлением  Правительства  РФ  от  15.08.2013  № 706, Законом РФ «Об основных

гарантиях прав детей», иными нормативными  актами  РФ и уставом учреждения, настоящий договор о

нижеследующем:

I.Предмет Договора

1.1. Исполнитель    обязуется    предоставить    образовательную   услугу, а    Заказчик обязуется   оплатить

образовательную               услугу          по         предоставлению

_____________________________________________________________________________________________________

(наименование дополнительной образовательной программы;

____________________________________________________________________________________________________

уровень и (или) направленность образовательной

программы (часть образовательной программы определенного уровня, вида

и (или) направленности)

______________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________
в пределах федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, в соответствии с

учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программам Исполнителя.
1.2. Срок освоения дополнительной образовательной общеразвивающей программы  (продолжительность обучения) в

соответствии с рабочим учебным планом (индивидуально, в группе) составляет один учебный год.

1.3. Форма обучения: очная.

   II. Права Исполнителя, Заказчика, Воспитанника

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Предоставлять Обучающемуся дополнительные образовательные услуги (за рамками образовательной

деятельности по основной образовательной программе дошкольного образования).

2.1.2. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.2.2.Получать информацию о поведении, эмоциональном  состоянии  Обучающегося  во  время  оказания

дополнительных образовательных услуг, его развитии  и   способностях, отношении к образовательной деятельности.

2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения дополнительной образовательной программы.

2.3. Обучающийся  вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Исполнитель обязан до заключения договора и в период его действия предоставлять заказчику

достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую

возможность их правильного выбора.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий

Исполнителя.

3.1.2. Обеспечить Обучающегося предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.

3.1.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам

3.1.4.  Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательной услуги в объеме,

предусмотренном разделом I настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

3.1.5.  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся дополнительные образовательные

услуги, указанные Договоре, в размере и порядке, определенными в разделе IVнастоящего Договора, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и

иных локальных нормативных актов.

3.2.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся

имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе и учебным планом, в том числе

индивидуальным, Исполнителя.

3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

3.3.3. Уважать честь и достоинство других воспитанников и работников организации, осуществляющей

образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения образования другими воспитанниками;

3.3.4. Бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей образовательную деятельность.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1. Общая цена договора  состоит  из совокупности  цен выбранных «Заказчиком» услуг.

4.2. Заказчик ежемесячно  оплачивает услуги не позднее 25 числа каждого месяца

4.3. В случае невозможности оказания образовательных услуг, возникшей по вине Заказчика или по

обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, услуги подлежат оплате в полном объеме независимо от

количества занятий посещенных Ребенком в течение месяца.

4.4. Пересчет оплаты производится  в том случае, если ребёнок отсутствовал  на занятиях по болезни и других

уважительных причинах, по письменному заявлению «Заказчика» и предоставлении подтверждающих  документов.

4.5. Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые населению города МАДОУ

«Детский сад № 37» в 2019-2020  уч. году.

№п/п Наименование программы Количество

часов

учебной

нагрузки

Тариф(руб)

в неделю в

год

1 занятие в год

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4

5

6

7

V. Основания изменения и расторжения договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

garantf1://10064072.15/

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка дополнительной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1.  Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

течение 2-х месяцев недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги

или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во

время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по

своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной

услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

III. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Воспитанника в группы платных образовательных услуг до даты

издания приказа об окончании обучения по дополнительным образовательным программам или отчислении

Воспитанника из Учреждения.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

      8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:                                                                      Заказчик:
Муниципальное автономное дошкольное               ____________________________________________________

образовательное учреждение «Детский                                       (фамилия, имя, отчество)

сад № 37»                                                              _____________________________________________________

Тел. (8202) 30 24 37

Еmail:  sad37@cherepovetscity.ru                        ______________________________  (паспортные данные)

162610, Вологодская область, город                       ____________________________________________________

Череповец, ул.Гагарина, д.16 А                               ____________________________________________________

Банковские реквизиты: Отделение                         ____________________________________________________

Вологда г. Вологда, р.сч.                                                  (адрес места жительства, контактные данные)

40701810000091000286, БИК 041909001                 ____________________________________________________

Заведующий_____________И.Б.Паутова                     подпись            расшифровка подписи

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра договора Заказчиком

Дата:_________________  Подпись:_____________ ( мать, отец, законный представитель)

		2023-07-28T08:12:37+0300
	г.Череповец
	Паутова Ирина Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью